
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854 Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

excelente desempenho de suas atribuições, a responsabilidade e presteza 
na execução das tarefas;
R E S O L V E:
I- ELOGIAR e AGRADECER ao funcionário FÁBIO AUGUSTO PINTO DE OLI-
VEIRA, que com competência, zelo e probidade, desenvolveu suas ativi-
dades como Analista de Suporte, responsável pela administração da rede 
de computadores desta SEPLAD, e solicitar à Empresa de Processamento 
de Dados do Pará que consigne nos assentos funcionais do mesmo a re-
ferência elogiosa nos seguintes termos: “pelo trabalho desenvolvido com 
competência e eficiência”
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 756597

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0017-GS/SEPLAD, DE 24 DE JANEIRO DE 2.022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Erbio dos Santos Silva 55588637/2 Especialista em Educa-
ção Classe I SEDUC 13/12/2021 2021/1382189

Lea Maria Vulcão Ranieri Brito 57196847/1 Assistente Adminis-
trativo SEASTER 16/12/2021 2021/1441450

Átila Crisostomo Ribeiro 57206129/1 Técnico de Enfer-
magem SESPA 26/01/2022 2022/54026

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 de 
janeiro de 2.022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 756385

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº076/2022-DAF/SEPLAD, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/123220;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CÉLIA ÂNGELA LISBOA ALMEIDA, Id. Funcional n.º. 
5007151/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
lotada na Coordenadoria de Gestão de Custos, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 14 de fevereiro de 2022 a 15 de março de 2022, 
referente ao triênio de 01/07/2001 a 30/06/2004 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
FEVEREIRODE 2022
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 756253

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 075/2022-DAF/SEPLAD, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/124652 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 18/01/2022,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora KARLA ASSEF SANTIAGO, Id. Funcional nº. 5933649/1, 
ocupante do cargo de Assessor de Análise Normativa, lotada na Consultoria 
Jurídica, no período de 18/01/2022 a 24/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 756248
PORTARIA Nº 0074/2022-DAF/SEPLAD, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 

de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1356003 e, ainda, o Lau-
do Médico nº. 85496,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora SUELY NUNES NEVES DA SILVA, Id. Funcional nº. 
2010844/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 
Diretoria do Sistema de Gestão de Pessoas-DSP, no período de 13/11/2021 
a 26/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 756233

ERRATA
.

Errata de Publicação – Protocolo 751260
Diário Oficial Nº 34833
Convênio: 001/2022
Processo: 283858/2021
Partes: SEPLAD E PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Onde se lê: Objeto: Reforma do Mercado Municipal
Leia-se: Objeto: Reforma do Mercado Municipal no Município de Mãe do Rio.

Protocolo: 756357

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 11/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRA-
ÇÃO - SEPLAD, com sede na Tv. do Chaco, nº. 2350, Bairro do Marco, 
CEP 66.093-542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01 e o MOVIMENTO REPÚ-
BLICA DE EMAÚS, sediado na Tv. Padre Bruno, nº 17, Bairro Bengui. CEP: 
66.630.420, Belém - Pará, sob o CNPJ/MF nº 63.887.558/0001-50
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos do 
Decreto nº 2.071/2006, com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 – SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022
VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/01/2024, 24 (vinte e quatro) meses.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 756283

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SEPLAD/PA
A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, designada 
através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 2020, publicado 
no DOE nº 34.256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD, publicada no DOE 
nº 34.057, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020 – GS-SEPLAD, publicada 
no DOE nº 34.316, e após constatação do cumprimento das exigências 
legais relativas ao processo licitatório pela Consultoria Jurídica e o Núcleo 
de Controle Interno, conforme Manifestação Jurídica nº 012/2022/CJUR/
SEPLAD e despacho do Controle Interno, respectivamente, resolve:
HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 021/2021, processo nº 
2021/245061, que trata da aquisição de persianas, com serviços de instala-
ção, nas dependências da SEPLAD - Unidade Doca, nas quantidades e exigên-
cias estabelecidas no edital e seus anexos, da empresa abaixo relacionada:
CARLOS NAVARRO & CIA LTDA - CNPJ: 05.881.752/0001-22.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO HOMO-
LOGADO

VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO

1 PERSIANA VERTICAL EM PVC 230 R$ 128,96 R$ 29.660,80

Valor Total Homologado  (R$) R$ 29.660,80

Belém, 31 de janeiro de 2022
Josynélia Tavares Raiol
Secretaria Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 756331

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N º 021/2021 – SEPLAD/PA
A Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 002/2021 – SAGA/SEPLAD, de 
01 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
(inciso VI, do §1º do Art. 7º da Lei nº 6.474/02), e após constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório, 
resolve:
ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 021/2021, processo PAE nº. 
2021/245061, cujo objeto trata da aquisição de persianas, com serviços de 
instalação, nas dependências da SEPLAD - Unidade Doca, nas quantidades 
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, da empresa abaixo 
relacionada:
CARLOS NAVARRO & CIA LTDA - CNPJ: 05.881.752/0001-22


